
1 
 

                       Istituto Maria Ausiliatrice 

                       Scuola Salesiana Paritaria  
                       Via Jacopo della Quercia, 5 - 40128 Bologna 

Tel. 051/35.69.77 – www.istmabo.it 

              

 

 
 

  

Scuola Primaria Paritaria  
Maria Ausiliatrice 
BO1E012009 
Prot. 185/25 del   06/10/25  

 

Al sito web 

Agli atti della scuola 

Al registro elettronico 

 

 

Oggetto: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI UN 

CORSO di LINGUA INGLESE– Avviso prot. n. 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 

2025-2026, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, emanato nell’ambito del 

programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027.  

 

TITOLO DEL PROGETTO “Con noi...l'estate e oltre!” 

Codice progetto. ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-430 

CUP C84D25001190007  

Ente gestore: Istituto Maria Ausiliatrice (sede legale Berceto - PR) 

Sede dell’attività: Via Jacopo della Quercia 5,  40128 Bologna 

 
NR. 1 ESPERTI ESTERNI 

Per il seguente modulo: 

 
MODULO 

Tipo modulo Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria) 

Titolo modulo 101532 - English I 

Descrizione L'obiettivo di questo laboratorio è di accompagnare i bambini 

nell’apprendimento della lingua inglese. Verrà utilizzato il metodo 

AKTIVE (Acquiring Knowledge Through Innovative English) 

LEARNING METHOD che attraverso il dialogo, la comunicazione, 

l’esperienza e le emozioni valorizza le abilità espressive, creative, 

cognitive e socio-emotive dei ragazzi e agevola l’apprendimento della 

lingua. 

Gli studenti apprendono in piccoli gruppi, e in attività d'aula che si basano 

su una didattica mutimediale ed interdisciplinare, in grado di valorizzare e 

sviluppare le abilità espressive, creative, cognitive 

e socio emotive. 

Data inizio prevista 01/10/2025 

Data fine prevista 31/05/2026 



2 
 

Numero destinatari 15 

Numero ore 30 

Destinatari Alunne/i scuola Primaria 

 
DATO ATTO della necessità di acquistare un corso di formazione in lingua inglese per gli alunni 

della scuola primaria;  

VERIFICATO che l’Istituzione Scolastica può procedere all’acquisizione in oggetto mediante ordine 

diretto; 

RITENUTO che la Prof.ssa Sara Cinti, Vicecoordinatrice delle attività educative e didattiche 

dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento 

in oggetto; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva del servizio in parola, come stimata dall’area scrivente, a 

seguito di apposita indagine di mercato, ammonta ad € 1500,00 esente IVA;  

AQUISITI i preventivi dal MODERN ENGLISH STYDY CENTRE prot. 184/25 dove vengono 

elencate le caratteristiche e le specifiche del servizio offerto; CONSIDERATO che, a seguito anche 

di una indagine di mercato il servizio maggiormente rispondente ai fabbisogni dell’Istituto è risultato 

essere quello dell’operatore MODERN ENGLISH STUDY CENTRE, con sede in Bologna, Vicolo 

Posterla, 15 (partita Iva 00530930379);  

TENUTO CONTO che l’offerta dall’operatore di cui sopra risponde ai fabbisogni dell’Istituto, in 

quanto l’offerta è adeguata alla nostra necessità e che il servizio vista l’urgenza è disponibile in tempi 

abbastanza brevi, inoltre si tiene conto anche della congruità del prezzo offerto;  

CONSIDERATO che l’Istituto intende affidare il contratto all’operatore MODERN ENGLISH 

STYDY CENTRE, tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente 

rapporto contrattuale;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 

tramite Ordine Diretto, aventi ad oggetto acquisto di due corsi di lingua inglese, all’operatore 

MODERN ENGLISH STUDY CENTRE, con sede in Bologna, Vicolo Posterla, 15 (partita 

Iva 00530930379), per un importo complessivo della fornitura pari ad € 1500,00 (IVA 

inclusa);  

- di autorizzare la spesa complessiva € 1500,00 IVA inclusa per corsi di lingua inglese inerenti 

al progetto “Con noi...l'estate e oltre!” CUP C84D25001190007 realizzato in risposta 

all’avviso prot. n. 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025-2026, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni, emanato nell’ambito del programma Nazionale “Scuola e 

Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

- di nominare la prof.ssa Sara Cinti, vicecoordinatrice delle attività educative e didattiche, quale 

Responsabile Unico del Procedimento;  

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

Luogo e data 

Bologna 06 ottobre 2025 
Il Legale Rappresentante 

Giuliana Pisano 

 

Il Coordinatore della attività didattiche ed educative 

Giulio Veggi 


